

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2018	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	28.772.156,28	27.020.530,97		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	46.612.693,74	44.643.286,64		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	45.084.167,59	43.901.493,11		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	970.678,31	741.793,53		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	557.847,84	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	46.182.211,08	33.758.591,75	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.807.860,79	2.639.130,10		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	3.690.938,95	3.253.106,40		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	39.683.411,34	27.866.355,25		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	502.274,01	171.361,54	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	5.849.249,40	4.440.744,42	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		127.918.584,51	110.034.515,32		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	6.306.040,62	4.651.759,31	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	40.872.657,79	36.799.472,01	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	1.243.555,85	1.348.011,53	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	22.764.132,31	23.811.292,80		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	22.490.577,73	23.672.929,30		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	135.617,14	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	137.937,44	138.363,50		
13	Personale	35.520.711,14	28.695.086,30	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	15.797.748,37	15.918.865,85	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	642.536,72	355.859,67	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	12.236.820,95	9.610.547,22	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	6.188,48	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	2.912.202,22	5.952.458,96	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-21.608,75	164.274,36	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	191.041,42	169.061,89	B12	B12
17	Altri accantonamenti	47.409,42	9.375,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	1.740.844,28	1.793.369,85	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		124.462.532,45	113.360.568,90		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A - B)		3.456.052,06	-3.326.053,58		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	690.792,46	3.023.280,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	618.853,07	3.023.280,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	71.939,39	0,00		
20	Altri proventi finanziari	301.142,64	194.453,07	C16	C16
Totale proventi finanziari		991.935,10	3.217.733,07		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	2.658.094,60	3.189.441,82	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	2.597.675,56	3.189.441,77		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	60.419,04	0,05		
Totale oneri finanziari		2.658.094,60	3.189.441,82		
totale (C)		-1.666.159,50	28.291,25		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	1.914,84		D18	D18
23	Svalutazioni	426.770,64		D19	D19
totale (D)		-424.855,80			
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	11.406,30	24.457.129,64	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	11.500,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	28.729.095,44	24.090.165,14		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	7.139,66	18.965,84		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	171.753,30	197.998,66		
totale proventi		28.930.894,70	24.457.129,64		
<i>Oneri straordinari</i>					
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	8.778.625,15	E21	E21
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	17.703.960,83	8.659.813,79		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	10.219,43	22.754,40		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	8.893,82	96.056,96		E21d
totale oneri		17.723.074,08	8.778.625,15		
Totale (E) (E20-E21)		11.207.820,62	15.678.504,49		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		12.572.857,38	12.380.742,16		
26	Imposte (*)	2.193.799,71	1.928.809,52	22	22

27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	10.379.057,67	10.451.932,64	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-25.135,47	23.777,82		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: PAOLATTO SABRINA

CODICE FISCALE: PLTSRN71C57I403G

DATA FIRMA: 10/09/2019 10:42:57

IMPRONTA: 0BBB83407E150366CB78439528BC5C5076B68616D81766302AB4BDE422CB78BF
76B68616D81766302AB4BDE422CB78BF378ED7E75A858C1A14985DF4D77412AB
378ED7E75A858C1A14985DF4D77412AB4D88EA961630B5AE119DCA76C47312FE
4D88EA961630B5AE119DCA76C47312FEB776146688AAB72DE7EF3ECA5EAA707

NOME: PEROSA PRIMO

CODICE FISCALE: PRSPRM57D04C714C

DATA FIRMA: 03/10/2019 10:30:13

IMPRONTA: 4DCB829FE1E9793D3C5DBDA2FAB482E01FDED89B82767595023A0A8622BF38AB
1FDED89B82767595023A0A8622BF38AB99B4EFEDA3C40BDBEB27B76B46A24532
99B4EFEDA3C40BDBEB27B76B46A24532B10BF92389327FA4CCE2F9187DED5C64
B10BF92389327FA4CCE2F9187DED5C64EB901D8BCE59DB724AE4643D7EBE68B9

NOME: CABIBBO ANDREA

CODICE FISCALE: CBBNDR75H02G888J

DATA FIRMA: 03/10/2019 10:37:02

IMPRONTA: 9C9B1F4411B633BCA95C3F2085A22FCC0756C715AF154617C039906D89FB1173
0756C715AF154617C039906D89FB11731E3844BECEB21BF288550FD0CA51C69A
1E3844BECEB21BF288550FD0CA51C69A26905A48CBC2C33BC18C61DCBF403999
26905A48CBC2C33BC18C61DCBF4039990423D9AF79301204944F6353980BC39A